ПРОТОКОЛ № 2/2021
заседания попечительского совета краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Бородинский»
20.05.2021г.

                         г. Бородино

Место проведения: г. Бородино, ул. 9 Мая, д. 70,
Время проведения: 10-00

Присутствовали: А.В. Дворянчик, директор КГБУ СО «КЦСОН «Бородинский» (далее – Центр); Е.А. Ильенко, заместитель директора; приглашенные – Морозов А.А.., Иванина О.А., Жаков К.А., Суровцева Е.Н., Гнускова Н.Б., Крицкая В.И.
 ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Итоги работы Центра за 1 кв.2021.

Докладчик: О.Ф. Миль, заместитель директор Центра

2. Участие членов попечительского совета в мероприятиях, проводимых Центром

в период июнь-август 2021г.

Докладчик: А.А. Морозов, председатель попечительского совета

По первому вопросу

Слушали:
В своем докладе Миль О.Ф. обозначила основные направления деятельности Центра в 1 квартале 2021: Государственное задание Центра на 2021 год - 2735 получателей социальных услуг. 65 человек должны будут получить социальные услуги на основании социального сертификата (т.е. получателям социальных услуг предоставляется право выбора поставщика социальных услуг). В настоящее время проводится работа по открытию на территории города НКО, которой будут предоставляться социальные услуги.
В течение 1 квартала специалистами Центра было оказано социальных услуг 44036 – 1247 получателям социальных услуг, в т.ч. по отделениям:

- отделениями социального обслуживания на дому - 657 получателей;

- социально-реабилитационным отделением для граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными возможностями - 220;

- отделение социальной помощи семье и детям – 156 получателей;

            - отделением срочного социального обслуживания – 214 получателей социальных услуг.

Инновации:

         в рамках системы долговременного ухода проведена типизация 2021

года. 652 человека протипизированы, конечно, 1 группа — это основные получатели услуг. Основная задача в рамках СДУ – сохранение как можно на длительный период активной жизнедеятельности обслуживаемых граждан.

         Продолжаем работу:

- Школы родственного ухода - для родственников лежачих обслуживаемых граждан проводятся обучающие занятия, которые облегчат уход за нуждающимися в постоянном постороннем уходе людьми.

- Службы ранней помощи – оказание помощи родителям детей с ограниченными возможностями.

- в части взаимодействия с общественными организациями: городским советом ветеранов, обществом инвалидов г. Уяра;

- специалистами Центра постоянно оказывается помощь в проведении занятий на 5 факультетах народного университета «Активное долголетие» (с целью обеспечения непрерывного многоуровневого образовательного процесса для граждан пожилого возраста), в т. ч. изготавливаются раздаточный материал, информационные буклеты. Также практикуются лекции по программе «Компьютерная и финансовая грамотность»;

- в целях соблюдения пожарной безопасности, исключения гибели детей при пожарах специалистами Центра проводятся межведомственные рейды по многодетным семьям, семьям с детьми-инвалидами, семьям, состоящим на учете как находящиеся в СОП и «группе риска».

       В связи со снятием отдельных карантинных ограничений в летний период на базе Центра будет организована работа детской досуговой площадки (3 сезона по 15 рабочих дней наполняемостью 15 человек каждый). 34 ребенка будут оздоровлены в летнем лагере «Жарки» (2 сезона).

Решили: принять информацию заместителя директора Центра к сведению.

За принятое решение проголосовали единогласно.
По второму вопросу

Слушали:
       Рассмотрев план мероприятий Центра на период июнь-август 2021г., А.А. Морозовым предложено членам попечительского совета принимать активное участие в деятельности Центра. План мероприятий получен каждым членом попечительского совета.
Решили: распределить участие членов попечительского совета в мероприятиях следующим образом:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Член попечительского совета, участвующий в мероприятии

	1.
	Открытие 1-ого сезона досуговой площадки
	07.06.2021

8.20
	А.А. Морозов

	2.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню социального работника
	02.06.2021
	К.А. Жаков

Е.В. Суровцева

	3.
	Открытие 2-ого сезона досуговой площадки
	05.07.2021

8.20
	В.И. Крицкая

	4.
	Открытие 3-его сезона досуговой площадки
	02.08.2021

8.20
	О.А. Иванина

	5.
	Торжественное мероприятие в рамках акции «Помоги пойти учиться»
	       19.08.2021

             15.00

	А.А. Морозов

Е.В. Суровцева

За принятое решение проголосовали единогласно.
Председатель попечительского совета                               А.А. Морозов

Секретарь попечительского совета                                      Е.Н. Суровцева